

Ⅳ 損益計算書

平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

(金額単位：円)

費		用		取 益			
科 目	金 額	保証業務	促 進 務	科 目	金 額	保証業務	促 進 務
(経常損益の部)				(経常損益の部)			
Ⅰ 事業直接費				Ⅰ 事業収入			
1 信用調査費	2,389,684	2,389,684	-	1 保証料	524,886,323	524,886,323	-
2 事業推進費	784,960	777,041	7,919	2 求償権利息及び貸付金利息	14,207,883	14,207,883	-
3 業務委託費	5,162,022	5,162,022	-				
4 債権管理費	3,797,024	3,797,024	-				
(事業直接費小計)	12,133,690	12,125,771	7,919	(事業収入小計)	539,094,206	539,094,206	-
Ⅱ 事業管理費							
1 役員報酬	5,571,666	5,571,666	-				
2 給与手当	112,819,600	112,819,600	-				
3 法定福利費	16,638,775	16,638,775	-				
4 厚生費	974,556	974,556	-				
5 賞与引当金繰入	7,073,900	7,073,900	-				
6 退職給付引当金繰入	9,245,596	9,245,596	-				
7 旅費交通費	1,086,902	1,086,902	-				
8 事務費	29,695,365	29,695,365	-				
9 会議費	1,133,934	1,133,934	-				
10 交際費	11,200	11,200	-				
11 広報費	-	-	-				
12 租税公課	2,984,980	2,984,980	-				
13 施設費	15,911,049	15,911,049	-				
14 減価償却費	502,367	502,367	-				
15 雑費	180,457	180,457	-				
(事業管理費小計)	203,830,347	203,830,347	-				
Ⅲ その他費用				Ⅲ その他収益			
1 保険料	77,747,642	77,747,642	-	1 保険金	145,364,299	145,364,299	-
2 再保証料	144,962,890	144,962,890	-	2 交付金	102,000	102,000	-
3 保険納付金	138,954,154	138,954,154	-	3 利子補給金	268,404	-	268,404
4 保険金等返還金	3,226,348	3,226,348	-	4 受取助成金	10,263,492	10,263,492	-
5 再保証納付金	3,611,010	3,611,010	-	5 雑収益	459,453	459,453	-
6 支払準備金繰入・戻入(△)	△ 100,592,199	△ 100,592,199	-				
7 保証責任準備金繰入・戻入(△)	△ 11,112,932	△ 11,112,932	-				
8 求償権償却引当金繰入・戻入(△)	△ 22,076,478	△ 22,076,478	-				
9 債務保証損失引当金繰入・戻入(△)	△ 125,651,313	△ 125,651,313	-				
10 特別準備金及び特別支援金繰入・戻入(△)	△ 10,710	△ 10,710	-				
11 求償権償却費	403,537,413	403,537,413	-				
(その他費用小計)	512,595,825	512,595,825	-	(その他収益小計)	156,457,648	156,189,244	268,404
Ⅳ 財務費用				Ⅳ 財務収益			
1 支払利息	363,956	95,552	268,404	1 受取利息	9,445,056	9,437,137	7,919
				2 有価証券利息	104,502,000	104,502,000	-
				3 有価証券売却益	0	0	-
				4 受取配当金	300	300	-
(財務費用小計)	363,956	95,552	268,404	(財務収益小計)	113,947,356	113,939,437	7,919
(経常費用計)	728,923,818	728,647,495	276,323	(経常収益計)	809,499,210	809,222,887	276,323
(特別損益の部)				(特別損益の部)			
Ⅴ 特別損失				Ⅴ 特別利益			
1 固定資産除却損	0	0	-	1 償却債権取立益	7,070,436	7,070,436	-
(特別損失小計)	0	0	-	(特別利益小計)	7,070,436	7,070,436	-
費用合計				収益合計			
	728,923,818	728,647,495	276,323		816,569,646	816,293,323	276,323
共通費用配賦額	(104,641,469)	(104,641,469)	/	共通収益配賦額	(114,183,379)	(114,183,379)	/
保証平均残高割							
保証件数割	(104,641,468)	(104,641,468)					
当期利益金	87,645,828	87,645,828	-				
費用及び当期利益金合計	816,569,646	816,293,323	276,323	収益合計額	816,569,646	816,293,323	276,323